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597 928 EUR til EU-projekt som skal styrke etableringen af 
nye virksomheder i Kattegat/Skagerrak-regionen  
 
Fredag 11 november blev det grænseoverskridende samarbejdsprojekt ”Kask Spin-off” bevilget 597 928 
EUR fra Interreg IV A Öresund-Kattegat-Skagerrak programmet. Projektet skal styrke arbejdet med at 
etablere nye spin-off virksomheder fra eksisterende virksomheder.    
 
Hensigten med ”Kask Spin-off” er at styrke innovationsaktørernes og virksomhedernes evne til at hjælpe 
med at fremme etableringen af spin-off-virksomheder fra eksisterende virksomheder. Det skal ske 
gennem aktiviteter, der retter sig såvel mod virksomhederne, som ansatte hos de aktører der skal støtte 
virksomhederne. Der skal tilrettelægges processer og metoder for idéudviklingsarbejde, tilpasset lokale 
forhold i KASK-regionen. Herudover vil projektet etablere strukturer og rammer, så implementering og 
kommunikation forenkles, og  gennemføre kompetenceudvikling om innovationsprocesser for 
virksomheder, som ønsker at etablere nye datterselskaber. Et antal projektforslag og forretningsplaner vil 
blive vurderet, og der vil blive udviklet processer og støttesystemer for den første forretningsudvikling. 
Alt sammen i håbet om, at der bliver etableret flere nye virksomheder med udspring i eksisterende 
virksomheder i regionen.  
 
 
Læs mere om godkendte projekter og Interreg IV A Öresund-Kattegat-Skagerrak-programmet 
på: www.interreg-oks.eu 
 
 
FAKTA: 
 
Projektleder: Marius Øgård 
Bevilget beløb: 597 928 EUR 
Projekttid: 1 jan 2012 till 31 dec 2014 
 
Projektpartnere: 
Danmark 
Region Midtjylland (Lead Partner)  
Væksthus Midtjylland 
 
Sverige 
Connect Väst  
 
Norge 
Forskningsparken (norsk Prosjekteier) 
 
 
 
Styringsudvalget Kattegat/Skagerrak 
Kattegat/Skagerrak er et delområde i programmet Interreg IV A Öresund-Kattegat-Skagerrak. I 
Styringsudvalget for delprogram Kattegat/Skagerrak sidder politikere og repræsentanter for sociale og 
økonomiske aktører fra hele regionen. Styringsudvalget ledes af et præsidium bestående af: Henrik 
Ringbæk Madsen fran Region Nordjylland, Göran Johansson fran Västra Götalandsregionen og Gunn Marit 
Helgesen fra Telemark fylkeskommune. For mere information om programmet og liste over 
repræsentanter, se: www.interreg-oks.eu 
 
 
Interreg IV A Öresund-Kattegat-Skagerrak 
Interreg IV A Öresund-Kattegat-Skagerrak er et skandinavisk samarbejdsprogram inden for det 
europæiske territoriale samarbejde. Programmet finansieres gennem den Europæiske regionale 
udviklingsfond og norske Interreg-midler. 121 millioner euro skal i perioden frem til 2013 anvendes til at 
støtte grænseoverskridende projekter, for at skabe en stærk og konkurrencedygtig region på tværs af 
landegrænserne i det sydvestlige Skandinavien. For mere information, se: www.interreg-oks.eu 
 
 
 



 

 
 
 
For yderligere information: 
Ole Langeland Pedersen,     
Projektutvecklare,       
Kattegat/Skagerrak-sekretariatet,   
+46 (0) 300-332 37     
 
 


